

Årsmøde – Friluftsrådet Nordvestsjælland

Keld Harbo bød kl. 18.30 velkommen og gav - på vegne af den daglige leder af Naturskolen, Jacob Flintholm, der ikke kunne deltage - en kort introduktion til Naturskolen, hvor mødet blev afholdt.

Deltagerne præsenterede sig selv og de organisationer, de repræsenterer: Dansk Landrover Klub, Islandske heste, Rosport, Sportsfisker Forbundet, Skt. Georgs Gilderne, De blå spejdere, Dansk Handicapforbund og Danmarks Jægerforbund.

Holbæk Dyrehave

Derefter orienterede Keld Harbo om Naturskolens overgang til en dyrehave - Holbæk Dyrehave. Dyrehaven har været under opsejling i 12 mdr. og mangler nu den endelige godkendelse fra Miljøstyrelsen. Godkendelse fra Fødevarestyrelsen er netop indgået, så et fremtidigt opsyn overgår til Naturstyrelsen. Rose-Maria fra Dansk Handicap organisation bemærkede, at der er visse fonde, der giver tilskud til projekter, hvis man tager specielle hensyn til handicappedes adgang til faciliteterne. Hun bad også om at man tager handicaporganisationen med på råd, når låger og adgangsforhold skal planlægges.

Kirsten Skovsby fra Friluftsrådet

Kirsten Skovsby fra Friluftsrådets bestyrelse fortalte om FR's strategi og lokale arbejde. FR's struktur er ændret, så alle medlemmer fra medlemsorganisationer har mulighed for at deltage i årsmødet og kan stemme til valget af bestyrelsesmedlemmer.

De 4 temaer i Friluftsrådet er:

- Alle skal have adgang til naturen
- Naturen skal være rig og fuld af oplevelser
- Flere skal have inspiration til friluftsliv
- Foreninger og fællesskaber skal have gode vilkår

Kirsten Skovsby omtalte de forskellige tiltag omkring naturen, herunder forskellen på de forskellige typer af parker:

Naturparker: Frivilligt etablerede naturområder, fx Åmosen.

Nationalparker: Skabt gennem lovgivning. Inkluderer både natur- og kulturlandskab, fx Skjoldungernes land (Lejre), Parforcelandskabet i Dyrehaven m.m.

Naturnationalparker: Skabt gennem lovgivning. Inkluderer kun naturen og tager ikke højde for kulturlandskabet. Fx Almindingen, Bornholm.

Der udspandt sig en livlig diskussion med Kirsten Skovsby om Friluftsrådets formål og lokale forankring. Generelt var der en utilfredshed med FR's muligheder for at gøre en forskel i lokalområdet. Midlerne formidles af sekretariatet og kredsbestyrelserne har ingen indflydelse på, hvilke projekter der støttes. Endvidere mangler der kommunikation til medlemsorganisationerne, så kredsrepræsentanten holdes orienteret.

Formandens beretning

Holger Christensen afgav beretning om rådets aktiviteter det forgangne år.

Tempelkrogen er udlagt som naturområde med et omfattende stisystem. Der er efterfølgende opstået diskussion om, hvorvidt det igen bliver tilladt at drive jagt på området.

7 HA ved Jehovas Vidners rigssal i Stenhuskvarteret var udlagt til en 7 etagers bygning og Friluftsrådet blev spurgt til råds af lokale beboere.

Indvinding af søvand til industrivand til Kalundborg øges til 6,5 mio. m³, hvilket vil være et problem iflg. lokale fiskere m.fl.

Renovering af Skarresø camping. Projektet er gået i stå.

Skamlebæk Banke: Fredningssag køres af DN og det kommer nu i høring.

Mange blå flag er uddelt og nogen efterlyste en oversigt over lokationerne for flagene.

Temagruppen om Skellingsted. Eva Nielsen, fmd. for temagruppen, orienterede om status for den tidligere losseplads, der nu søges udnyttet til rekreative formål. Arbejdet er hæmmet pga corona-situationen.

Holger Christensen gennemgik formalia omkring valget til bestyrelsen og konsekvenserne af overgangen til den nye struktur.

Holger Christensen blev genvalgt som formand.

Keld Harbo blev genvalgt som repræsentant for Holbæk.

Nils Marcussen blev genvalgt til bestyrelsen og denne gang som repræsentant for Kalundborg.

Brian Jensen blev genvalgt som repræsentant for Odsherred.

På trods af Holger Christensens opfordringer ønskede ikke flere at deltage i bestyrelsesarbejdet, der derfor arbejder videre med 4 medlemmer.

Caroline Seehusen opfordrede bestyrelsen til at arbejde mere for en udbygning af stisystemer og tilbød selv at deltage i en eventuel temagruppe herom. Jørn Hartvig og Rose-Maria Helle tilbød det samme.

Eventuelt

Vi blev alle opfordret til at gå ind på blaaoplevelser.dk, så man kan få information om, hvad der sker i det pågældende havområde. Nyborg Fjord er et af områderne.

Holger Christensen takkede for god ro og orden og takkede Leif Heiner for en stor indsats i bestyrelsen gennem næsten 20 år.

Mødet sluttede kl. 22.00, hvor formanden takkede for god ro og orden.